28 his ita cum omni subtilitate dispositis, in memoria tenentes promissiones de sancta ecclesia factas eius qui dixit quod portae inferni non praeualebunt aduersus eam, id est haereticorum mortiferae linguae, recordantes autem et quae per Oseam de ea prophetata sunt, in quibus dicit: et sponsabo te in fide mihi et cognosces dominum, haereticorum quidem effrenatas linguas et eorum impiissima conscripta et eosdem ipsos haereticos qui usque ad mortem in sua impietate permanserunt, patri mendacii diabolo connumerantes illis dicemus: ecce omnes uos ignem accen-

16 condemnamus — 28 conscripta uersionem Graecam edidi in *Append. II 2, p. 239, 15—240, 2*; cf. *Vigilii epist. II ad Eutychium 9—10, p. 247, 2—24* 21—28 cf. *can. XIV, p. 219, 23 sq.*

N s(b), Γ [inde a 16 usque ad 28]

5 sic <i>N</i>	6 continetur <i>s</i>	10 cum ¹] ad <i>N</i>	infidele <i>N</i>	14 et ² <i>om. s</i>	15 alienos a <i>N</i>
16 omnibus aliis <i>trp. s</i>	22 impia epistola <i>N</i>	24 qui recte docuit <i>om. Γ</i>	25 et similiter Apolinario scribentem <i>om. Γ</i>	26 πρώτην ἐπίστολην <i>Γ</i>	27 sancti Cyrilli capitula <i>trp. s</i>
31 qui ³ <i>om. s</i>	35 memoriā <i>N</i>	36 eius] et <i>s</i>	38 oseae <i>N</i>	mibi in fide <i>trp. s</i>	
41 mendacis <i>N</i>	illos <i>N</i>				

ditis et conualescere facitis flammam ignis; ambulabitis in lumine ignis
uestri et per flammam quam accendistis. nos autem mandatum habentes
per rectam doctrinam exhortari populum et loqui in cor Hierusalem, id est dei ec-
clesiam, merito seminare quidem in iustitia festinamus, uindemiantes autem fructum
uitae et inluminantes nobis ipsis lumen scientiae ex diuinis scripturis et patrum doc-
trina necessarium esse putauimus capitulis comprehendere et praedicationem ueritatis
et haeticorum nec non eorum impietatis condemnationem.

5

I

M VIII 375 Si quis non confitetur patris et filii et spiritus sancti unam naturam siue sub-
L V 567 stantiam et unam uirtutem et potestatem, trinitatem consubstantialem, unam deita- 10
M VIII 378 tem in tribus subsistentiis siue personis adorandam, talis anathema sit. unus enim 1 Cor. 8, 6
L V 570 deus et pater, ex quo omnia, et unus dominus Iesus Christus, per quem
omnia, et unus spiritus sanctus, in quo omnia.

II

Si quis non confitetur dei uerbi duas esse natiuitates, unam quidem ante saecula 15
ex patre sine tempore incorporaliter, alteram uero in ultimis diebus eiusdem ipsius qui
de caelis descendit et incarnatus de sancta gloriosa dei genetrice et semper uirgine
Maria natus est ex ipsa, talis anathema sit.

III

Si quis dicit alium esse deum uerbum qui miracula fecit, et alium Christum qui 20
passus est, uel deum uerbum cum Christo esse nascente de muliere uel in ipso esse ut
alterum in altero, sed non unum eundemque dominum nostrum Iesum Christum, dei
uerbum incarnatum et hominem factum, et eiusdem ipsius et miracula et passiones
quas uoluntarie carne sustinuit, talis anathema sit.

IIII

25

Si quis dicit secundum gratiam uel secundum operationem uel secundum digni-
tatem uel secundum aequalitatem honoris uel secundum auctoritatem aut relationem
aut affectum aut uirtutem unitionem dei uerbi ad hominem factam esse uel secundum
bonam uoluntatem, quasi quod placuit deo uerbo homo eo quod bene uisum est ei de

8 sq. *canonum eandem uersionem praeb. codd. Lat. Ambros. S 33 sup., fol. 78^r—82^u (A) et Vercell. CXI, fol. 57^r—61^r (V); aliam uersionem Latinam praeb. concil. Lateran. (a. 649) [Mansi X 1045 D—1053 E]; uersionem Graecam edidi in *Append. III, p. 240 sq.**

N s (b), G A V F [inde a 9]

1 ambulantes *N* 2 accenditis *s* accendetis *b* 3 doctrinam rectam *trp. s* 4 autem *om. s*
7 eorum *om. N* 8 numeros I—IIII *om. N*, numeros V—XII *recte*, numeros XIII, XV, XVI (XIIII *omisso*)
falso in marg. adnot. N *inscr.* Canones *G* numeros I sq. *omittens* INCĪP [INCIPIT I] CAPITVLA XIII
SĪCORVM PATRV M SVB IVSTINIANO IMPERATORE [IMPR V] HABITA IN CONSTANTINOPOLI
CONGREGATORVM CENTVM QVINQVAGINTA *A V* 9 patri et filio *G* spū *N V* 11 tri-
bus] quibus *G* subsistentis *G* 17 caelo *A V* et gloriosa *G* 18 natus est *om. N* 20 dei
uerbum *b* 21 Christo] christum *G* nascendi *N* nascenti *G* de] ex *G* 22 sed] et *s*
23 et factum *G* et⁸ *om. G s* 29 bona *V* quasi complacuit *V*

ipso, sicut Theodorus insaniens dicit, uel secundum homonymiam, per quam Nestoriani deum uerbum filium et Christum uocantes et hominem separatim Christum et filium nominantes et duas personas euidenter dicentes per solam nominationem et honorem et dignitatem et adorationem unam personam et unum filium et unum Christum confingunt dicere, sed non confitetur unitatem dei uerbi ad carnem animatam anima rationabili et intellectuali secundum compositionem siue secundum subsistentiam factam esse, sicut sancti patres docuerunt, et ideo unam eius subsistentiam compositam, qui est dominus noster Iesus Christus, unus de sancta trinitate, talis anathema sit. cum enim multis modis unitas intellegitur, qui impietatem Apollinarii et Eutychetis secuntur, interemptionem eorum quae conuenerunt colentes, unionem secundum confusionem dicunt, Theodori autem et Nestorii sequaces diuisione gaudentes affectualem unitatem introducunt. sancta uero dei ecclesia utriusque perfidiae impietatem reiciens unitatem dei uerbi ad carnem secundum compositionem confitetur, quod est secundum subsistentiam. unitio enim per compositionem in mysterio Christi non solum inconfusa ea quae conuenerunt, conseruat, sed nec diuisionem suscipit.

V

Si quis unam subsistentiam domini nostri Iesu Christi sic intellegit tamquam suscipientem plurimarum subsistentiarum significationem et per hoc introducere conatur in mysterio Christi duas subsistentias seu duas personas et duarum personarum quas introducit, unam personam dicit secundum dignitatem et honorem et adorationem, sicut Theodorus et Nestorius insaniens conscripserunt, et calumniatur sanctam Calchedonensem synodum utpote secundum istum impium intellectum unius subsistentiae utentem uocabulo, sed non confitetur dei uerbum carni secundum subsistentiam unitum esse et propter hoc unam eius subsistentiam seu unam personam et sic et sanctum Calchedonense concilium unam subsistentiam domini nostri Iesu Christi confessum esse, talis anathema sit. nec enim adiectionem personae uel subsistentiae suscepit sancta trinitas et incarnato uno de sancta trinitate deo uerbo.

VI

Si quis abusiue, sed non uere, dei genetricem dicit sanctam gloriosam semper uirginem Mariam uel secundum relationem, quasi homine puro nato, sed non deo uerbo incarnato et nato ex ipsa, referenda autem, sicut illi dicunt, hominis natiuitate ad deum uerbum eo quod cum homine erat nascente, et calumniatur sanctam Calchedonensem synodum tamquam secundum istum impium intellectum quem Theodorus execrandus

N G A V s (b) Γ

1 nestoriā G	2 'Ιησοῦν καὶ Χριστὸν καλοῦντες Γ	uocant esse hominem N	3 per
solam] personā G	5 confitentur N A V s	6 intellectualis G	substantiam G factam —
7 subsistentiam om. N	7 ei G	substantiam G	9 unitas om. G apollinarii N s apollinarii G apollinaris V ex apollinaris corr. apollinarii A eutychaetis N eutichetis A V
10 unitatem G	qualiter sc̄a eccl̄a unitā ditatē ad dī uerbi incarnationē confiteatur V in marg. alia manus		
11 unitate V	12 uero om. s	perfidiam G	impiaetate V 13/14 subsistentionem G
14 uniti N	in om. G	non solum] nr̄o ih̄u G	inconfuse s 17 substantiam G 18 substantiarum G
19 substantias G	21 calumniatur A V Γ	calumniantur N G s	22 utpote] tanquam s
unus G	23 carnis G	initum G	24 eius om. G consubsistentiam G
sicut corr. A	sicut V	24/25 calcedonensē N	25 substantiam G 26 subsistentiam G
27 et] ex s	deo om. V	29 sed] et s	30 hominē N 31 ex] et G
perferenda A V	homines V	natiuitatem N	

adinuenit, dei genetricem uirginem dicentem uel qui hominis genetricem eam uocat aut Christotocon, tamquam si Christus deus non esset, sed non proprie et uere dei genetricem ipsam confitetur eo quod ipse qui ante saecula ex patre natus est deus uerbum, in ultimis diebus ex ipsa incarnatus et natus est, et sic pie et sanctam Calchedonensem synodum dei genetricem eam esse confessam, talis anathema sit.

5

M VIII 382

VII

L V 574

Si quis in duabus naturis dicens non ut in deitate et humanitate unum dominum nostrum Iesum Christum cognosci confitetur, ut per hoc significet differentiam naturarum, ex quibus inconfuse ineffabilis unitio facta est neque deo uerbo in carnis naturam transmutato neque carne in uerbi naturam transducta, (manet enim utrumque hoc quod est secundum naturam, etiam facta unitate secundum subsistentiam), sed pro diuisione per partem talem excipit uocem in mysterio Christi uel numerum naturarum confitendo in eodem domino nostro Iesu Christo deo uerbo incarnato non intellectu tantummodo differentiam excipit eorum ex quibus et compositus est, non interemptam propter unitatem, (unus enim ex utroque et per unum utraque), sed in hoc numero utitur, ut separatim unaquaque natura suam habente subsistentiam, talis anathema sit.

10

15

VIII

Si quis ex duabus naturis deitatis et humanitatis confitens unitatem factam esse uel unam naturam dei uerbi incarnatam dicens non sic ea excipit, sicut patres docuerunt quod ex diuina natura et humana unitio secundum subsistentiam facta unus Christus effectus est, sed ex talibus uocibus unam naturam siue substantiam deitatis et carnis Christi introducere conatur, talis anathema sit. secundum subsistentiam enim dicentes unigenitum deum uerbum carni unitum esse non confusionem aliquam naturarum in se inuicem factam esse dicimus, sed magis permanente utraque hoc quod est, unitum esse carni deum uerbum intellegimus. propter quod et unus est Christus deus et homo, idem ipse consubstantialis patri secundum deitatem et consubstantialis nobis idem ipse secundum humanitatem. aequaliter enim et eos qui per partem diuidunt uel incidunt, et eos qui confundunt diuinae dispensationis mysterium Christi, reicit et anathematizat dei ecclesia.

20

25

VIII

30

Si quis in duabus naturis adorari dicit Christum, ex quo duae adorationes introducuntur separatim deo uerbo et separatim homini, uel si quis ad interemptionem carnis uel ad confusionem deitatis et humanitatis uel unam naturam siue substantiam

NGAVS(b)Γ

1 hominis] omnis G eam om. G s 2 xp̄o pthocon N Christotocon, tamquam si] xp̄o contra
quam si G post Christotocon add. id est Christi genetricem s sed] et s 3 deum N deus —
4 natus est V bis 7 in deitatem V humanitatē G 8/9 naturam G 9 ex] in s est
facta *irp.* G 10 transmutatio G carnē N in om. N 11 secundum¹ om. G s natura s
12 exceptit G 13 intellectum G tantu modo V 14 exceptit N eorum NGAV earum s
nonteremptā G 15 unus] unum N 16 habentē N habentem V 18 unitatem G bis
19 sic] si N eā A eam V exceptit N 20 factā N 21 deitatis om. G *lacuna uacua*
relicta 22 conantur N 24 permanentē N 25 deum] dei N 28 uel eos N 29 dei
om. G 31 in om. N duae] duas s 31/32 introducunt G s 32 separatim¹ — et om. N
alteremptionem G 33 carnis om. G s uel² om. s

eorum quae conuenerunt, introducens sic Christum adorat, sed non una adoratione deum M VIII 383
uerbum incarnatum cum propria ipsius carne adorat, sicut ab initio dei ecclesiae tra-
ditum est, talis anathema sit.

X

Si quis non confitetur dominum nostrum Iesum Christum qui crucifixus est carne, L V 575
1 Cor. 2, 8 deum esse uerum et dominum gloriae et unum de sancta trinitate, talis anathema sit. 6

XI

Si quis non anathematizat Arrium, Eunomium, Macedonium, Apollinarium, Ne-
storium, Eutychem, Origenem cum impiis eorum conscriptis et alios omnes haereticos
qui condemnati et anathematizati sunt a sancta catholica et apostolica ecclesia et a 10
praedictis sanctis quattuor conciliis, et eos qui similia praedictis haereticis sapuerunt Sur II 596
uel sapiunt et usque ad mortem in sua impietate permanserunt uel permanent, talis
anathema sit.

XII

Si quis defendit impium Theodorum Mopsuestenum qui dixit alium esse deum 15
uerbum et alium Christum a passionibus animae et desideriis carnis molestias patien-
tem et a deterioribus paulatim recedentem et sic ex profectu operum melioratum et a
conuersatione immaculatum factum et tamquam purum hominem baptizatum esse in
nomine patris et filii et spiritus sancti et per baptismum sancti spiritus gratiam accepisse
et filiationem meruisse et ad similitudinem imperialis imaginis in personam dei uerbi 20
adorari et post resurrectionem immutabilem cogitationibus et impeccabilem omnino
factum fuisse, — et iterum dixit idem impius Theodorus talem factam esse uniti-
onem dei uerbi ad Christum, qualem dixit apostolus de uiro et muliere: erunt duo in carne
una, et super alias innumerabiles blasphemias ausus est dicere quod post resurrectio-
nem, cum insufflasset dominus discipulis et dixisset: accipite spiritum sanctum, 25
non dedit eis spiritum sanctum, sed figuratim tantummodo insufflauit; iste enim et
confessionem quam fecit Thomas, cum palpasset manus et latus domini post resurrec-
tionem, dicens: dominus meus et deus meus, inquit non esse dictam a Thoma de
Christo, (nec enim dicit Theodorus deum esse Christum), sed ad miraculum resurrectio-
nis stupefactum Thomam glorificasse deum qui Christum resuscitauit. et, quod 30
peius est, etiam in interpretatione quam in Actus apostolorum scripsit, Theodorus M VIII 386

15—220, 5 can. XII—XIII adf. decurtatos Facund., ep. fidei cath. in defensione III cap. [PL 67, 870 B—C] 15—219, 11 can. XII Graece adf. decurtatum [Demetrius Cydonius], de processione spiritus sancti [PG 154, 937 B—C] = Manuel Caleca, adu. Graecos de process. s. spiritus [PG 152, 119 D—120 A] 15 alium — 219, 4 cf. Vigilii epist. adu. tria capitula 157—160 [A C O IV 2 p. 166, 26—45]; uersio Graeca ext. in Vigilii epist. II ad Eutychem [Append. IIII, p. 246, 21—41] 22—24; 24—26; 26—30; 30—219, 4 cf. act. IIII p. 57, 4 sq.; 49, 27 sq.; 50, 11 sq.; 50, 24 sq.

N G A V s (b) F

1 introducentes N non om. N 2 cum om. G ecclesia N 8 arriū et N calce-
donium N macedonium A V apollinarium N A V s 9 eutychem N euticem A V horige-
nem G 10 condempni V a¹) et V 11/12 rapuerunt uel rapiunt G 12 suam pie-
tate V tales N 13 sint N 15 mopsueterum G deum esse *trp.* N 16 molestiis G
18 consonatione G *consonatione s (in marg. conuersatione coniciens) et s Vig. ut N G A V (cf. F p.
243, 3—4: οὕτως . . . ὡς ψιλὸν ἄνθρωπον βαπτισθῆναι κτλ.; cf. et p. 246, 24/25: καὶ ὡς ψιλὸν ἄνθρωπον
βαπτισθῆναι) in] et G 19 spiritus¹) spū N scī sps *trp.* G spiritus¹ — baptisma om. .
et³ — spiritus³ om. V 20 adfiliationem G Vig. affiliationem A V persona s 21 peccabilem
22 factum] facto V dicit G 23 duo om. G 24 super] per N 24/25 resurrectione
25 discipulis om. G dixit isset G 27 confessione V Thomas fecit *trp.* N palparet
28 dicens om. G meus¹ om. G esset V dictum N s ad thoma V 29 dicit om. N
29/30 resurrectionem G 31 in¹ om. N G interpretationē N actibus G Vig.

similem fecit Christum Platoni et Manichaeo et Epicuro et Marcioni, dicens quod, sicut illorum unusquisque ex dogmate quod inuenit, suos discipulos fecit uocari Platonicos et Manichaeos et Epicureos et Marcionistas, simili modo et, cum Christus dogma inuenisset, ex ipso Christianos uocari. —

L V 578

si quis igitur defendit praedictum impium Theodorum et impia eius conscripta, in quibus tam praedictas quam alias innumerabiles blasphemias effudit contra magnum deum et saluatorem nostrum Iesum Christum, sed non anathematizat eum et impia eius conscripta et omnes qui suscipiunt uel defendunt eum et dicunt orthodoxe eum exposuisse et qui scripserunt pro eo et eadem illi sapuerunt uel qui scribunt pro eo uel impiis eius conscriptis, et eos qui similia illi sapiunt uel aliquando sapuerunt et usque ad mortem permanserunt uel permanent in tali impietate, talis anathema sit.

XIII

Si quis defendit impia Theodoretī conscripta quae contra rectam fidem et contra primam Ephesenam sanctam synodum et sanctum Cyrillum et duodecim eius capitula exposuit, et omnia quae conscripsit pro Theodoro et Nestorio impiis et pro aliis qui eadem praedictis Theodoro et Nestorio sapuerunt, defendens eos et eorum impietatem et propter hoc impios uocans doctores ecclesiae, qui unitatem secundum subsistentiam dei uerbi ad carnem confitentur, sed non anathematizat ea et eos qui similia eis sapuerunt uel sapiunt, insuper autem et omnes qui scripserunt contra rectam fidem et sanctum Cyrillum et duodecim eius capitula et usque ad mortem in tali impietate permanserunt, talis anathema sit.

XIV

Si quis defendit epistolam quam dicitur Ibas ad Marim Persam haereticum scripsisse, quae abnegat quidem deum uerbum de sancta dei genitrice et semper uirgine Maria incarnatum hominem factum esse, dicit autem purum hominem ex ipsa natum esse, quem templum uocat, ut alius sit deus uerbum et alius homo, et sanctum Cyrillum qui rectam fidem Christianorum praedicauit, tamquam haereticum et similiter Apollinario impio scripsisse criminatur et inculpat primam Ephesenam sanctam synodum tamquam sine examinatione et quaestione Nestorium condemnantem, — et duodecim capitula sancti Cyrilli impia et contraria rectae fidei uocat eadem impia epistola et defendit Theodorum et Nestorium et impia eorum dogmata et conscripta, — si quis

M VIII 387

13—21 *can. XIII adf. decurtatum Manuel Caleca, adu. Graecos de process. s. spiritus* [PG 152, 89 D—90 A]; *cf. [Demetrius Cydonius], de process. spiritus sancti* [PG 154, 956 D—957 A] 23 epistolam—31 conscripta *cf. Vigiliū epist. adu. tria capitula 149* [A C O IV 2 p. 165, 15—24].

NG A V s (b) Γ

1 manicheo	NG A V	epicoro	N	martioni	G V	2 dogmata	G	3 manicheos
NG A V	epicorios	G epicoreos	N	4 ipsos	V	5 XIII in marg. adnot.	N	praedictum om.
7 nostrum om.	G s	sed] et s		8 orthodoxo	N	9 rapuerunt	G	qui ² om. G s
scripserunt	N	scribant	b	10 eius om.	G	11 uel permanent	om. G Γ	tales N
12 XV in marg. adnot.	N	13 impietate	G	theodorēti	corr. A	Theodoriti	V, s ut solet	de-
scripta	N	14 et ephesenam	V	epheram	G	Ephesinam	s ut solet	eius] epis
15 que expo-		16 cum predictis	N	rapuerunt	G	defendens —	impietatem	cf. Γ p. 244, 1
17 impiorum	G	18 sed] et s		ea] eaā	V	τὰ εἰρημένα ἀσεβῆ γράμματα	Γ	18/19 rapuerunt
19 rapiunt	G	20 eius om.	G	21 tales	N	sint	N	22 XVI in marg. adnot.
23 qua	G	23/24 scribere	G	24 quae] qui	N	quae —	semper om.	G
25 purum esse	N	27/28 Apollinario	NG A V s	28 primum	G			
26 maram	G	27 dei	om. N	31 et ⁸ om.	N			
28 scām	synodū	scā	N					

igitur memoratam impiam epistolam defendit, sed non anathematizat eam et defensores eius et eos qui dicunt eam rectam esse uel partem eius, et eos qui scripserunt uel scribunt pro ea uel pro impietate quae in ea continetur, et praesumunt eam defendere uel insertam ei impietatem nomine sanctorum patrum uel sancti Calchedonensis concilii et in his usque ad mortem permanent, talis anathema sit. L v 579

5

Cum igitur haec ita recte confessi sumus, quae tradita nobis sunt tam a diuinis scripturis quam a sanctorum patrum doctrina et ab his quae definita sunt de una eademque fide a praedictis sanctis quattuor conciliis, facta autem a nobis et condemnatione contra haereticos et eorum impietatem nec non etiam contra eos qui defenderunt uel defendunt praedicta impia tria capitula et permanserunt in suo errore uel qui permanent, si quis conatus fuerit contra haec quae pie disposuimus, uel tradere uel docere uel scribere, si quidem episcopus uel clericus sit, iste tamquam aliena a sacerdotibus et statu ecclesiastico faciens denudabitur episcopatu uel clericatu; si autem monachus uel laicus sit, anathematizabitur. 10

6 1 Euty chius misericordia dei episcopus Constantinopoleos nouae Romae: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi. Sur II 597

2 Apolinarius misericordia dei episcopus Alexandriae: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi. M VIII 390

3 Domninus misericordia dei episcopus Theopolitanae ciuitatis: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent,

6—14 adfertur decurtatum in act. IIII concil. Lateran. [Mansi X 1060 A—B].

NG s (b), A V [usque ad 14], Γ [usque ad 24]

1 sed] et s	κὰι Γ	3 pro eo V	4 ei om. G	nomina N	in sc̄i G	calcedo-
nensi N	5 tales N	sint N	7 doctrinē G	diffinita A V	8 a ² om. G s	8/9 con-
demnationē N	10 uel ¹ qui V	qui om. G	11 deposuimus G	uel tradere N bis		
12 a om. NGA V	14 post anathematizabitur: Et subscripserunt omnes A V			EXPLICIUNT		
CAPITVLA XIII SCORV PATRV CL A V EP LICIT CONCYLIVS QVINTVS INCIPIVNT SVB-						
SCRIPTIONES EPISCOPORVM N	15 Euticius N	17/18 nicenū constantinopolitanū et eph-				
senū primū et calcedonensē N ut solet	18 et ¹ om. s	effesenam G	eadem G	19 et ¹ om. G		
22 theodorus G	quae] qui N	23 eis] ei N	subscripserunt G	24 Apollinarius N s		
alexandrine G	praeposita G	25 confidens G	26 sc̄os N	et om. N	30 unā N	
eius om. G	theodorus G	31 ei N	34 praeposita G	confidens G	sicut] ut NG s	

et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

M VIII 389

4 Stephanus misericordia dei episcopus Rapheotanae ciuitatis, uicem agens Eustochii sanctissimi patriarchae Hierosolymitanae ciuitatis una cum Georgio et Damiano religiosissimis episcopis: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

5 Georgius misericordia dei episcopus Tiberiadis, agens uicem Eustochii sanctissimi patriarchae Hierosolymitanae ciuitatis una cum Stephano et Damiano religiosissimis episcopis: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

6 Damianus misericordia dei episcopus Sozytanae ciuitatis, agens uicem Eustochii sanctissimi patriarchae Hierosolymitanae ciuitatis una cum Stephano et Georgio religiosissimis episcopis: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum

NG s (b)

1 sc̄os N	2 et ¹ om. N	5 eius impiis <i>trp.</i> N G	impia G	theodorus G
6 impia epistola N	dicit G	7 ei N	8 raphōtanae <i>corr.</i> N	8/9 eustochii N
10 p̄posita G	sicut] ut N	11 sc̄os N	12 et ¹ om. N	15 una cum impiis] et
impia N	16 conscripta N	theodorus G	17 ei N	18 tyberiadis N
19 hierosolymite G	21 sc̄os N	21/22 nicanenum constantinopolitanum ephesenum primum N		eustochii N
23 scriptum] dictum N	24 impia] omnia N	26 impiae N G	theodorus G	praedictum]
supra dictum G	27 eis om. N	28 dei om. G	sotitane G zositane N	28/29 Eustochii om. N
30 p̄posita G	31 sc̄os N	32 et ¹ om. N	et Epheseuam om. G	

conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

7 Benignus misericordia dei episcopus Heracleotanae ciuitatis quae est primae L V 580
Macedoniae, agens uicem Heliae sanctissimi archiepiscopi Thessalonicensium ciuitatis, 5
tam pro illo quam etiam pro me: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere,
sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos,
id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et
quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut
supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum 10
conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius
conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam
epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

8 Theodorus misericordia dei episcopus Caesariae primae Cappadociae: Decreui Sur II 598
quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata 15
continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopoli-
tanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque
fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et
anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium
qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie 20
Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae,
et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

9 Andreas misericordia dei episcopus Ephesi: Decreui quae proposita sunt, et
confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens
sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam pri- 25
mam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his
omnibus permanens sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios
haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae epis-
copus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit,
sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt 30
et sapiunt. et subscripsi.

10 Sextilianus misericordia dei episcopus ecclesiae catholicae Tuneiensis agens
uicem Primosi archiepiscopi Iustinianae Carthaginis totiusque concilii prouinciae pro-
consularis, tam pro illo uel illis quam pro me ipso: Decreui quae proposita sunt, et con-
fitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas 35

N [usque ad 31] G s(b)

1 piis G	2 theodorus G	3 ei N	4 haeracleotanae N	hierocleotane G	Heraclea-
tanae s	6 p̄posita G	7 supra scripta capitula G	s̄cos N	8 nicenum constantino-	
politanum N	et ¹ om. N	ephesenum primum N	12 theodorus G	13 ei N	ra-
puerunt et rapiunt G	14 caesariae G	primae om. N	capadotiae N	15 quae — omnia	
om. G	16 s̄cos N	16/17 nicenam et ephesenam politanam et ephesenam primam G		nicenum constantinopolitanum N	
	17 et ¹ om. N	18 et in ipsis omnibus permanens sicut supra scrip-		21 theodorus G	
	21 theodorus G	22 ei N	23 gratia Christi G s	p̄posita G	
24 sicut — et ¹ om. G	25 s̄cos N	nicenum N	et om. N	26 et ¹ om. G	29 theo-
dorus G	conscripsit om. N	30 dicit G	ei N	31 ET SVBSCRIPSI. EXPLICIT SYNO-	
DVS QVINTA N	32 dei om. G	tuniensis G s	33 Iustinianae om. s	34 p̄posita G	

quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

11 Megethius gratia Christi episcopus sanctae dei catholicae ecclesiae ciuitatis Heracliae Thraciae: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

LV 581

12 Anastasius misericordia dei episcopus Tabianensium ciuitatis agens uicem Dorothei religiosissimi episcopi Ancyranorum metropoleos: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

13 Iohannes misericordia dei episcopus Iliorum ciuitatis agens uicem Euprepri religiosissimi episcopi Cyzicenorum metropoleos: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

14 Eusebius misericordia dei episcopus Tyrriorum metropoleos: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et ana-

G s (b)

4 qui fuit *om. G* 6 eis] eius *G* et³] uel *s* rapuerunt et rapiunt *G* 6/7 et subscripsi *om. G* 8 Christi] dei *s* 9 Heraclae *s* Thraciae *om. G* 11 Ephesinam *s* 15 theodorus *G* 17 ciuitatē *G* 18 p̄posita *G* 21 quae *om. G* 24 theodorus *G* 25 impiam eius *G* qui *om. G* 28 zicenorum *G* p̄posita *G* 29 et³ *om. G* 31 quae ab ipsis *om. G*
34 theodorus *G* 41 omnibus his omnibus *G*

thematizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

15 Iohannes humilis episcopus Nicomediensium metropoleos: Decreui quae pro- Sur II 599
posita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent, 6
et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephe-
senam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt,
et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super
alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae 10
episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscrip-
sit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sa-
puerunt et sapiunt. et subscripsi.

16 Stephanus misericordia dei episcopus Nicaenorum metropoleos: Decreui quae
proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata conti- 15
nent, et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam
et Ephesenam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide defi-
nita sunt, et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathe-
matizo super alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit
Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodo- 20
retus conscripsit, sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui
similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.

17 Constantinus misericordia dei episcopus sanctae dei ecclesiae Calchedonen-
sium metropolitanae ciuitatis: Decreui quae proposita sunt, et confitens sic habere,
sicut omnia supra capitula et dogmata continent, et suscipiens sanctas quattuor syno- 25
dos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchedonensem,
et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt, et in his omnibus permanens, sicut
supra scriptum est, condemno et anathematizo super alios haereticos et impia eorum
conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae episcopus, una cum impiis eius
conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit, sicut praedictum est, et 30
impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et sub-
scripsi.

18 Petrus misericordia dei episcopus Tarsi metropolitanae ciuitatis: Decreui quae
proposita sunt, et confitens sic habere, sicut omnia supra capitula et dogmata continent,
et suscipiens sanctas quattuor synodos, id est Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephe- 35
senam primam et Calchedonensem, et quae ab ipsis de una eademque fide definita sunt,
et in his omnibus permanens, sicut supra scriptum est, condemno et anathematizo super
alios haereticos et impia eorum conscripta Theodorum impium qui fuit Mopsuestiae
episcopus, una cum impiis eius conscriptis et omnia quae impie Theodoretus conscripsit,

G s (b)

2/3 theodorus G	4 rapuerunt et rapiunt G	11 theodorus G	12/13 rapuerunt et
rapiunt G	17 ab ipsis om. G	20 eius conscriptis] et conscripsit G	20/21 theodorus G
21 sicut praedictum est G bis	24 metropolita G	ciuitatis — sic om. G	25 omnia om. G
29 mopstueste G	30 theodorus G	39 conscriptis om. G	theodorus G
			conscripsit om. G

sicut praedictum est, et impiam epistolam quae dicitur Ibae, et qui similia eis sapuerunt et sapiunt. et subscripsi.